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Bosch i Cariad podejmują szeroką współpracę

Zautomatyzowana jazda
Większe bezpieczeństwo i mniej stresu dla kierowców, szybsze wdrażanie funkcji 
zautomatyzowanej jazdy we wszystkich klasach pojazdów – Bosch i Cariad, spółka 
zależna Grupy Volkswagen, podejmują współpracę, aby osiągnąć ten cel w ramach 
kompleksowego partnerstwa. Firmy chcą, aby częściowo i wysoce zautomatyzowana 
jazda znalazła powszechne zastosowanie, a tym samym stała się dostępna dla szero-
kiej rzeszy konsumentów

genberg, dyrektor generalny Cariad. – To 
podkreśla naszą ambicję dostarczania 
klientom najlepszych możliwych roz
wiązań tak szybko, jak to możliwe.

Inteligentne przetwarzanie informacji 
z rzeczywistego środowiska
W różnych lokalizacjach należących do 
obu firm, a zwłaszcza w Stuttgarcie i In-
golstadt, pracownicy działu Bosch Cross-
Domain Computing Solutions oraz Cariad, 
będą współpracować w celu opracowania 
częściowo i wysoce zautomatyzowanych 
funkcji jazdy. Pracując w mieszanych, 
sprawnie działających zespołach, staną 
się częścią globalnej sieci. Oczekuje się, 
że w momentach szczytowych działań 
przy projekcie będzie pracować ponad 
1000 ekspertów z obu firm nad niezbęd-
nymi elementami – od oprogramowania 
pośredniczącego, po poszczególne apli-
kacje. Firmy rozpoczęły już rekrutację 
nowych ekspertów do pracy w sojuszu.

Nacisk kładziony jest na opracowanie 
oprogramowania opartego na danych na 

przez sojusz w pojazdach i ekosystemach 
innych producentów samochodów.

Doświadczenie w zakresie  
oprogramowania i produkcji seryjnej

– W przypadku pojazdów prywatnych 
postęp w jeździe zautomatyzowanej na
stępuje krok po kroku. W firmie Bosch 
z powodzeniem pracujemy nad tym od 
wielu lat. Wspólnie z firmą Cariad przy
spieszymy wprowadzenie na rynek czę
ściowo i wysoce zautomatyzowanych 
funkcji jazdy we wszystkich klasach 
pojazdów, udostępniając je tym samym 
każdemu zainteresowanemu. Jazda po 
drogach stanie się bezpieczniejsza i bar
dziej relaksująca – mówi członek zarządu 
Bosch, dr Markus Heyn. – Będziemy mo
gli oferować tworzone rozwiązania także 
innym naszym klientom, wyznaczając 
w ten sposób nowe standardy. 

Partnerzy dysponują atutami niezbęd-
nymi do wprowadzenia coraz bardziej 
zautomatyzowanej jazdy i upowszech-
nienia tego rozwiązania: mają wielo letnie 
doświadczenie w produkcji seryjnej, 
skalowalności i homologacji systemów, 
a także knowhow w zakresie oprogra-
mowania, rozwoju opartego na danych 
i sztucznej inteligencji.

– Zautomatyzowana jazda jest klu
czem do przyszłości naszej branży. (...). 
Bosch i Cariad będą dalej poszerzać 
swoją wiedzę fachową w zakresie roz woju 
pionierskich technologii – mówi Dirk Hil-

W przypadku pojazdów sprzedawanych 
pod markami Grupy Volkswagen sojusz 
ma na celu udostępnienie funkcji pozwa-
lających kierowcom na chwilowe zdjęcie 
rąk z kierownicy. Chodzi o tzw. systemy 
handsfree poziomu 2. do jazdy miej-
skiej, pozamiejskiej i na autostradach, 
a także o system, który przejmuje wszyst-
kie zadania prowadzenia pojazdu na 
autostradzie (poziom 3. SAE). Pierwsza 
z tych funkcji ma zostać zainstalowana  
w 2023 roku.

Obie firmy wspólnie opracują naj-
nowocześniejszą, standaryzowaną plat-
formę oprogramowania dla częściowo 
i wysoce zautomatyzowanej jazdy. Celem 
jest jej wykorzystanie we wszystkich pry-
watnie użytkowanych klasach pojazdów 
sprzedawanych pod markami Grupy 
Volkswagen, a tym samym – w jednej 
z największych flot pojazdów na świecie. 
Możliwe będzie również zintegrowanie 
wszystkich komponentów opracowanych 

podstawie informacji z 360-stopniowego 
badania środowiskowego. W tym celu 
tworzone jest wysoce innowacyjne środo-
wisko programistyczne do gromadzenia, 
analizy i przetwarzania danych. Środowi-
sko wykorzysta również metody sztucz-
nej inteligencji. Kalkulacja jest prosta: im 
obszerniejsza baza informacji z rzeczywi-
stego ruchu drogowego, tym bardziej so-
lidne i naturalne okaże się projektowanie 
półautomatycznych i wysoce zautomaty-
zowanych funkcji jazdy.

Dotyczy to na przykład dodatkowych 
warstw dla map o wysokiej rozdzielczo-
ści do lokalizowania oraz prowadzenia 
bocznego i wzdłużnego pojazdów. So-
jusz będzie pracował również nad tymi 
warstwami. Co więcej, dotyczy to za-
równo codziennych sytuacji na drodze, 
jak i szczególnych przypadków w ruchu 
drogowym, które występują rzadko, ale 
są tym trudniejsze do rozwiązania dla 
systemu (tzw. corner cases).

Przetwarzanie informacji 
w czasie rzeczywistym

– Najlepszym poligonem dla rozwoju 
zautomatyzowanej jazdy jest realny ruch 
drogowy. Z pomocą jednej z największych 
na świecie połączonych z siecią flot pojaz
dów uzyskamy dostęp do ogromnej bazy 
danych. Pozwoli to przenieść zautomaty
zowane systemy jazdy na nowy poziom. 
Wszyscy nasi klienci będą mogli z tego 
skorzystać – mówi dr Mathias Pillin, pre-
zes Bosch Cross-Domain Computing Solu-
tions. – Wspólnie możemy testować funk
cje zautomatyzowanej jazdy na szerszą 
skalę w rzeczywistych pojazdach i szyb
ciej je wdrażać. Nasza praca inżynierska 
będzie wykonywana wspólnie z firmami 
Bosch i Cariad jako jeden zespół. Taki 
sojusz jeszcze nigdy nie istniał w branży 
motoryzacyjnej – mówi dr Ingo Stürmer, 
dyrektor projektu sojuszu w Cariad.

Wiąże się to również z wprowadza-
niem do procesu rozwoju danych zebra-

nych w rzeczywistych warunkach ruchu 
– w sposób ciągły i w czasie rzeczywi-
stym. Każdy kilometr przejechany w rze-
czywistych warunkach drogowych oraz 
zebrane, ocenione i przetworzone dane 
oznaczają większą bazę informacji wy-
maganą do wdrożenia wyższych pozio-
mów zautomatyzowanej jazdy i wprowa-
dzenia jej na drogę w sposób bezpieczny 
i niezawodny. Partnerzy uzgodnili rów-
nież możliwość sprawdzenia wspólnych 
celów rozwojowych i harmonogramów 
na ścieżce ku w pełni zautomatyzowanej 
jeździe (poziomu 4 SAE).

Idea przewodnia tego partnerstwa jest 
następująca: jedna z największych na 
świecie grup produkujących samochody 
oraz jeden z największych światowych 
dostawców motoryzacyjnych to ogromny 
potencjał dla rozwoju zautomatyzowanej 
jazdy. 

Opracowanie na podstawie  
materiałów prasowych firmy Bosch

Wybierz najwyższą niemiecką jakość.

Specjalistyczny olej
do przekładni
dwusprzęgłowych.


